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                      R  E  P  U  B  L  I  K  A  E   SH  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë                                                            

                                                BASHKIA  HIMARË 

                                      

 

 

                                               Himarë, më 17.10.2024  

 

 

 

Lënda: Kthim përgjigjeje të kërkesës suaj për informacion në platformën elektronike e-mail datë 

30.09.2024. 

 

Në përgjigje të kërkesës suaj të dates 30.10.2024 ardhur me postë elektronike (e-mail) , ku 

kërkohet “Kërkesë për informacion” pranë Bashkisë Himarë. Për sa më sipër po ju 

përgjigjemi pyetjeve sipas renditjes së bërë në kërkesën tuaj: 

 

1. Sa metra katror plazh ka dhënë me qira për këtë vit Bashkia Himarë? 

178.000m2 

2. Cila është sipërfaqja totale e plazheve në administrim nga Bashkia Himarë?  

540.000m2 

3. Po në vitet 2023, 2022 dhe 2021, sa metra katrorë plazh janë dhënë me qira nga Bashkia 

Himarë? 

153.000m2, 119.000m2, 110.000m2 

4. Sa përqind e plazheve u dhanë me qira dhe sa i mbetën publikut për t’u aksesuar pa 

pagesë? 

33% me qera 

5. Cila ka qenë këtë vit politika e bashkisë për shpërndarjen e plazheve publike dhe private? 

Cilët biznese kanë qenë të avantazhuara për të marrë në administrim plazh? 

30% publik dhe 70% per tu dhene me qera 

Hotelet vije e pare, Hotelet vije e dyte, strukturat e sherbimit, persona fizik ose 

juridik 

6. Si ka ndikuar kjo shpërndarje në aksesin e qytetarëve në plazhe? A e kanë zbatuar 

stacionet e plazhit detyrimin për një pjesë të plazhit që duhej të ishte publik? 

-Plazhet publike jane te miratuara me vete. 

7. Sa subjekte kanë lidhur kontratë qiraje me bashkinë për administrim plazhi përgjatë këtij 

viti? 

280subjekte  

8. Krahasuar me vitet e kaluara, sa kontrata janë rinovuar dhe sa janë të reja? 

171subjekte 
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9. Sa prej subjekteve që kanë menaxhuar parcela plazhi, janë shërbime hotelerie dhe sa 

kanë licenca për aktivitete të tjera si “beach bar”, restorante etj.? 

Aplikimi nuk behet te Bashkia por ne e-albania, qe te kemi nje statistike te sakte te 

tyre. 

10. Sa është vlera në Lek e përfituar nga bashkia nga këto kontrata për menaxhimin e 

plazheve? 

117.6milion leke 

11. Si krahasohet kjo vlerë me vitet e kaluara dhe çfarë plani ka bashkia për të rritur të 

ardhurat në të ardhmen? 

Me rritje 

 

 

 

Ju falenderojmë për mirëkuptimin! 
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